INDICAÇÃO Nº 833 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento ou o calçamento por toda a extensão da Rua Orozimbro Sebastião da Silva, no bairro Vila Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

A referida rua não possui nenhum tipo de calçamento, dificultando o trânsito de pedestres e de veículos pelo local, em especial no período chuvoso. Vale salientar que há pouco tempo o bairro onde a rua se encontra passou por obras de asfaltamento, porém, ela foi a única rua não contemplada pela obra, causando um grande descontentamento por parte dos moradores. Importante mencionar que a rua possui um pequeno trecho de via, não requerendo grandes custos aos cofres municipais para realizar a pavimentação.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de abril de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de abril de 2019
)